
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 668 del  21 giugno 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Bando di auto recupero alloggi nel Comune di Cuneo ai sensi art. 

22bis legge regionale 17 febbraio 2010 n. 3 – autorizzazione alla 
compensazione dei costi sostenuti ed impegno di spesa afferente la 
regolarizzazione contabile degli importi dei lavori eseguiti. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

• con deliberazione n. 29 del 09 febbraio 2023 veniva approvato il bando di auto recupero 
dell’alloggio in Cuneo U.I. 6320 fg. 78 part. 158 sub. 15 in Via Scagliosi n. 24; 

• Con determinazione n. 895 del 10 luglio 2023 veniva approvata la graduatoria a seguito della 
presentazione delle domande; 

• in data 09/05/2024 il “Servizio Manutenzione” comunicava il termine dei lavori e la corretta 
esecuzione degli stessi; 

• il “Servizio Gestione Utenza e amministrazione del Patrimonio” comunicava con pec prot. 
16003 del 15/05/2024 al competente Comune di Cuneo l’assegnabilità dell’alloggio 

• il Comune di Cuneo assegnava con determinazione n. 1027 del 07/06/2024 l’alloggio U.I. 
6320 alla signora B. A. V. F.; 

• è necessario autorizzare la compensazione dei canoni di locazione alloggio ed eventuale box, 
compresa l’IVA, e dei servizi oltre che eventuali altre spese per gli alloggi assegnati in 
AUTORECUPERO per gli importi computati dal servizio Manutenzione di € 4.139,26; 

• considerato che l’Ufficio Ragioneria deve procedere alla regolarizzazione contabile 
delle compensazioni sopra indicate; 

• preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma 
della contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato dall’art. 2 della 
Legge 196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro Enti Strumentali; 

• preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente 

• preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 125 del 07/05/2024, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2024/2026 (Sezione 3^; Sottosezione 
“Struttura Organizzativa”);  

• vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44 del 27/02/2024 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

 
DETERMINA 

 
I. di autorizzare l’impegno di spesa da compensare con i canoni di locazione alloggio ed 

eventuale box, compresa l’IVA e dei servizi oltre che eventuali altre spese per l’alloggio 
assegnato in AUTORECUPERO alla signora B. A. V. F. per la U.I. 6320 per € 4.139,26 sul 
seguente capitolo: 

 

Anno Codice di 
Bilancio 

Cap. Descrizione  Importo 

2024 U. 1.03.02.09.008 528.103 Rimborsi quote manutenzione 
stabili autogestiti immobili propri 

€ 4.139,26 

 
II. dà mandato agli uffici di effettuare tutte le operazioni conseguenti al presente 

provvedimento. 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          IL DIRIGENTE 

Giancarlo Caprio  *            Ghiglione Gianluca * 
 
 
 



 
 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

4.139,26 

 

528 

  

2024 

 

1371/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


